[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                19.06.2018 года

                                                                                 № 474
г. Никольск
О внесении изменений в Порядок организации

работы в электронной системе «ЭЛЕКТРОННЫЙ

МАГАЗИН», утвержденный  постановлением

администрации Никольского муниципального

района от 25.09.2017 года № 900 «ОБ ЭЛЕКТРОННОЙ

СИСТЕМЕ "ЭЛЕКТРОННЫЙ МАГАЗИН"»

Руководствуясь статьёй 6 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Порядок организации работы в электронной системе «ЭЛЕКТРОННЫЙ МАГАЗИН», утверждённый постановлением администрации Никольского муниципального района от 25.09.2017 № 900 «ОБ ЭЛЕКТРОННОЙ СИСТЕМЕ  "ЭЛЕКТРОННЫЙ МАГАЗИН"» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные заказчики Никольского муниципального района (далее – заказчики),  осуществляют выбор поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее - поставщики (исполнители, подрядчики)) для заключения муниципальных контрактов (далее - контракты) в случаях осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), предусмотренных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), в соответствии с настоящим Порядком в электронной системе "Электронный магазин" (далее - Электронный магазин).

Электронный магазин может быть не использован заказчиками в случаях:

1) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, связанных с представительскими расходами;

2) поставки одних и тех же товаров, работ, услуг на сумму, не превышающую пяти тысяч рублей в течение месяца;

3) возникновение форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, чрезвычайные ситуации;

4) оказание услуг по участию в семинарах, форумах, мероприятиях и конференциях, включая оплату организационных взносов;

5) оказание услуг телефонной связи;

6) оказание услуг передачи данных и телематических услуг в сети Интернет;

7) оказание услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению;

8) оказание услуг по продаже и  передаче электрической энергии;

9) оказание услуг по обслуживанию населения и территорий от чрезвычайных ситуаций местного характера;

10) оказание услуг, оказываемых нотариальными конторами;

11) приобретение оборудования для водоснабжения населения;

12) оказание услуг по опубликованию и поставке периодических печатных изданий;

13) оказание услуг по зачислению денежных средств на счетах физических лиц;

14) оказание услуг по передаче, подключению, установке, обновлению и обслуживанию программного обеспечения;

15) предоставление услуг в области пожарной безопасности;

16) услуги по ремонту офисной техники, замена тонера и комплектующие для картриджей;

17) оказание услуг на проведение исследования воды;

18) приобретение  запасных частей для служебных автомобилей, тракторов;

19) оказание экспертных услуг;

20) оказание услуг по профилактическим, предрейсовым, послерейсовым медицинским осмотрам;

21) выполнение землеустроительных работ;

22) оказание услуг почтовой связи;

23) расходы, связанные с проведением и участием в соревнованиях;

24) содержание и ремонт дорог и искусственных сооружений;

25) приобретение ГСМ;

26) приобретение дров;

27) приобретение конструкций ПВХ;

28)услуги по страхованию детей, техники;

29)услуги по поверке тепловых счетчиков;

30)услуги по замене электросчетчиков;

31)приобретение аттестатов;

32)услуги по санитарно-гигиеническому обучению работников;

33)услуги по первичному обследованию (медицинские анализы);

34)услуги по специальной оценке труда;

35)услуги по дезинфекции белья и помещений;

36)выполнение работ по обустройству свалок;

37)приобретение пиломатериалов;

38)приобретение материалов для ремонта и содержания дорог.»

2. Признать утратившим силу  постановление администрации Никольского муниципального района от 25.04.2018 года № 349 «О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 25.09.2017 года № 900 «ОБ ЭЛЕКТРОННОЙ СИСТЕМЕ "ЭЛЕКТРОННЫЙ МАГАЗИН"», за исключением  пункта 2 .
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Руководитель администрации

Никольского муниципального  района                                                     А.Н. Баданина